
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO 

SODS 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIAS PUBLICADAS NO SEI

 2021

PORTARIAS/SODS/UFCG – ANO 2021 – Nº 01                                     Campina Grande – Paraíba 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

PORTARIA SEI Nº 01, DE 15 DE ABRIL DE 2021 
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e  regimentais,  tendo  em  vista  a  Portaria  GR/Nº  030,  de  15  de  março  de  2018  e  Ofício  SEI  nº
117/2019/DC-CCTA/CCTA-POMBAL, de 09 de dezembro de 2019,
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse aos Professores  Ancélio  Ricardo de  Oliveira  Gondim,  Matrícula  SIAPE nº
1768510 e Virgínia de Fátima Bezerra Nogueira, Matrícula SIAPE nº 1555666, representantes dos Coordenadores
de  Graduação  do  Centro  de  Ciências  e  Tecnologia  Agroalimentar  –  CCTA,  para  exercerem as  atividades  de
Conselheiros Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 15 de abril de 20209.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 15 de abril de 2021 e término em 14 de abril
de 2023.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 31/2019, de 10 de
dezembro de 2019, desta Câmara.

Campina Grande, 15 de abril de 2021.
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 02, DE 16 DE ABRIL DE 2021 
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e  regimentais,  tendo  em  vista  a  Portaria  GR/Nº  030,  de  15  de  março  de  2018  e  Ofício  SE  nº
1/2021/APEC-CSTR/DC-CSTR, de 16 de abril de 2021, (Processo SEI nº 23096.020539/2021-00),
R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder posse, em caráter pro tempore, aos Professores Cyntia Helena Pereira de Carvalho,
Matrícula SIAPE nº 1847588, e Severino Silvano dos Santos Higino, Matrícula SIAPE nº 1107801, representantes
dos  Coordenadores  de Graduação do Centro  de Saúde e  Tecnologia  Rural,  para  exercerem as  atividades  de
Conselheiros Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 16 de abril de 2021. 

Art.  2º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  portaria  nº
32/2019/CSE/CONSUNI, de 11 de dezembro de 2019, desta Câmara.

Campina Grande, 16 de abril de 2019. 
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 03, DE 22 DE ABRIL DE 2021
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção
do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder posse às Professoras Viviane Guidotti Machado, Matrícula SIAPE nº 3039695 e Luísa
de Marillac Ramos Soares, Matrícula SIAPE nº 6335624, representantes dos Coordenadores de Graduação, do
Centro  de  Formação  dos  Professores,  para  exercerem  as  atividades  de  Conselheiras  Titular  e  Suplente,
respetivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021. 

Art. 2º O período de mandato das Conselheiras tem início em de 20 de abril de 2020 e término em de 19
de abril de 2022. 

Art.  3º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  Portaria  nº
04/2020/CSE/CONSUNI/UFCG, de 17 de julho de 2020. 

Campina Grande, 22 de abril de 2021. 
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 – Nº 01

Portarias – Câmara Superior de Ensino



Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021
PORTARIA SEI Nº 04, DE 22 DE ABRIL DE 2021 
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção
do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021; 
R E S O L V E: 

Art. 1º Conceder posse aos Professores aos Professores Viviane Gomes de Ceballos, Matrícula SIAPE
nº  1545426  e  Israel  Soares  de  Sousa,  Matrícula  SIAPE  nº  2349119,  representantes  dos  Coordenadores  de
Graduação,  do Centro  de Formação dos Professores,  para exercerem as atividades de Conselheiros Titular  e
Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em de 20 de abril de 2021 e término em de 19
de abril de 2023.

Art.  3º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  Portaria  nº
03/2020/CSE/CONSUNI/UFCG, de 17 de julho de 2020.

Campina Grande, 22 de abril de 2021.
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021

PORTARIA SEI Nº 05, DE 22 DE ABRIL DE 2021
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção
do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse  aos  Professores  aos  Professores  Jacqueline  Pires  Gonçalves  Lustosa,
Matrícula SIAPE nº 1545239, e Luciano Leal de Morais Sales, Matrícula SIAPE nº 1524737, representantes dos
Coordenadores  de  Graduação,  do  Centro  de  Formação  dos  Professores,  para  exercerem  as  atividades  de
Conselheiros Titular e Suplente, respetivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2ºO período de mandato dos Conselheiros tem início em de 20 de abril de 2020 e término em de 19
de abril de 2022.

Art.  3º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  Portaria  nº
03/2020/CSE/CONSUNI/UFCG, de 17 de julho de 2020.

Campina Grande, 22 de abril de 2021.
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 06, DE 22 DE ABRIL DE 2021
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção
do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse aos Professores Wellington Ferreira de Melo, Matrícula SIAPE nº 17647650 e
Fabiano Ferreira Batista, Matrícula SIAPE nº 26878780, representantes docentes, do Centro de Ciências Jurídicas
e Sociais, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e Suplente, respetivamente, nesta Câmara, a partir
de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em de 20 de abril de 2020 e término em de 19
de abril de 2022.

Art.  3º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  Portaria  nº
02/2019/CSE/CONSUNI/UFCG, de 14 de fevereiro de 2019.

Campina Grande, 22 de abril de 2021.
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 07, DE 22 DE ABRIL DE 2021
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção
do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art. 1º  Conceder posse às Professoras  Maria de Lourdes Mesquita, Matrícula SIAPE nº 34319530 e
Maria da Conceição Silva Félix, Matrícula SIAPE nº 15521270, representantes dos Coordenadores de Graduação,
do Centro  de Ciências  Jurídicas  e  Sociais,  para  exercerem as  atividades  de  Conselheiras  Titular  e  Suplente,
respetivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 – Nº 01



Art. 2º O período de mandato das Conselheiras tem início em de 20 de abril de 2020 e término em de 19
de abril de 2022.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 22 de abril de 2021.

Caciana Cavalcanti Costa
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 
PORTARIA SEI Nº 08, DE 22 DE ABRIL DE 2021
A Presidente da Câmara Superior de Ensino do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção
do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse, em caráter pro tempore, aos Professores Marcelo Henrique de Melo Brandão,
Matrícula  SIAPE  nº  1126062,  e  Aldo  Gonçalves  de  Oliveira,  Matrícula  SIAPE  nº  1821755,  representantes
docentes,  do  Centro  de  Formação  dos  Professores,  para  exercerem  as  atividades  de  Conselheiros  Titular  e
Suplente, respetivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art.  2º  Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  Portaria  nº
04/2020/CSE/CONSUNI/UFCG, de 17 de julho de 2020.

Campina Grande, 22 de abril de 2021.
Caciana Cavalcanti Costa

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021

PORTARIA SEI Nº 01, DE 20 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-
mail encaminhado pela Direção do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos -
SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E: 

Art.  1º  Conceder  posse  aos  professores Giliard  Cruz  Targino,  Matrícula  SIAPE
nº 21331320 e Rubasmate  dos  Santos  de  Sousa, Matrícula  SIAPE  nº 13787660, representantes  docentes
do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais,  para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e Suplente,
respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 20 de abril de 2021 e término em 19 de
abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 20 de abril de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 02, DE 20 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-
mail encaminhado pela Direção do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais à Secretaria dos Órgãos Deliberativos -
SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse aos professores Reginaldo Pereira França Júnior, Matrícula SIAPE nº 23216800
e Enéas Dantas da Silva Neto, Matrícula SIAPE nº 15823310, representantes dos Coordenadores Administrativos
do  Centro de Ciências Jurídicas e Sociais,  para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e Suplente,
respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 20 de abril de 2021 e término em 19 de abril
de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 20 de abril de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 03, DE 20 DE ABRIL DE 2021 
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 – Nº 01

Portarias – Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira



mail encaminhado pela Direção do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos -
SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art.  1º Conceder  posse,  em caráter pro tempore,  às professoras Zildene Francisca Pereira,  Matrícula
SIAPE  nº 1668569  e Albaneide  Fernandes  Wanderley, Matrícula  SIAPE  nº 1558615, representantes  docentes
do Centro  de  Formação  de  Professores,  para  exercerem  as  atividades  de  Conselheiras  Titular  e  Suplente,
respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Campina Grande, 20 de abril de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 04, DE 20 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-
mail encaminhado pela Direção do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos -
SODS, em 20 de abril de 2021; 
R E S O L V E:

Art.  1º Conceder  posse  aos  professores Ivanalda  Dantas  Nóbrega  Di  Lorenzo,  Matrícula  SIAPE
nº 02134259 e Eder  Almeida  Freire, Matrícula  SIAPE  nº 1465239, representantes  dos  Coordenadores
Administrativos do Centro de Formação de Professores, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e
Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 20 de abril de 2021 e término em 19 de
abril de 2023.

Art.  3º Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  a  Portaria  nº
02/2020/CSGAF/CONSUNI/UFCG de 02 de março de 2020.

Campina Grande, 20 de abril de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 05, DE 20 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-
mail encaminhado pela Direção do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos -
SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art.  1º Conceder  posse  aos  professores Francisco  José  Gonçalves  Figueiredo,  Matrícula  SIAPE
nº 1325107 e Rozilene  Lopes  de  Sousa, Matrícula  SIAPE  nº 5126506, representantes  dos  Coordenadores
Administrativos do Centro de Formação de Professores, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e
Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021. 

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 20 de abril de 2021 e término em 19 de
abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Campina Grande, 20 de abril de 2021. 
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 22/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 03, DE 20 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Câmara Superior de Gestão Admi
nistrativo-Financeira do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo
em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção do Centro de Formação
de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse,  em caráter  pro  tempore,  às  professoras  Klebia  Seliane  Pereira  de  Souza,
Matrícula SIAPE nº 1099377 e  Albaneide Fernandes Wanderley,  Matrícula SIAPE nº 1558615, representantes
docentes  do Centro  de  Formação  de  Professores,  para  exercerem  as  atividades  de  Conselheiras  Titular  e
Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Campina Grande, 20 de abril de 2021.
José Ribamar Marques de Carvalho

Presidente

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 – Nº 01



Republicada em Boletim de Serviço Eletrônico em 23/04/2021 

PORTARIA SEI Nº 01, DE 22 DE ABRIL DE 2021
O Presidente  da  Câmara  Superior  de  Pesquisa  e  Extensão  do  Conselho  Universitário,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail
encaminhado pela Direção do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS,
em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder  posse,  em caráter  pro  tempore,  aos professores  Maria Gerlaine Belchior  Amaral,
Matrícula  SIAPE  nº  1279355  e  Francisco  Francimar  de  Sousa  Alvesa,  Matrícula  SIAPE  nº  2220447,
representantes docentes do Centro de Formação de Professores, para exercerem as atividades de Conselheiros
Titular e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 22 de abril de 2021.

Onireves Monteiro de Castro
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 23/04/2021 
PORTARIA SEI Nº 02, DE 22 DE ABRIL DE 2021
O Presidente  da  Câmara  Superior  de  Pesquisa  e  Extensão  do  Conselho  Universitário,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail
encaminhado pela Direção do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS,
em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse aos professores Fabiana Ferraz Queiroga Freitas, Matrícula SIAPE nº 2131424,
e  Rodrigo  Bezerra  Pessoa,  Matrícula  SIAPE nº  6482887,  representantes  dos  Coordenadores  de  Pesquisa  e
Extensão do Centro de Formação de Professores, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular e Suplente,
respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 20 de abril de 2021 e término em 19 de abril
de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campina Grande, 22 de abril de 2021.

Onireves Monteiro de Castro
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 23/04/2021 
PORTARIA SEI Nº 03, DE 22 DE ABRIL DE 2021
O Presidente  da  Câmara  Superior  de  Pesquisa  e  Extensão  do  Conselho  Universitário, no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail
encaminhado pela Direção do Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS,
em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E: 

Art.  1º Conceder  posse  aos  professores  Silvio  Felipe  Barbosa  de  Lima,  Matrícula  SIAPE
nº 2335183, e Mariana  Moreira  Neto, Matrícula  SIAPE  nº  1030025, representantes  dos  Coordenadores  de
Pesquisa e Extensão do Centro de Formação de Professores, para exercerem as atividades de Conselheiros Titular
e Suplente, respectivamente, nesta Câmara, a partir de 20 de abril de 2021.

Art. 2º O período de mandato dos Conselheiros tem início em 20 de abril de 2021 e término em 19 de abril
de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Campina Grande, 22 de abril de 2021. 

Onireves Monteiro de Castro
Presidente

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 23/04/2021

PORTARIA SEI Nº 01, DE 14 DE ABRIL DE 2021
O  Presidente  do  Colegiado  Pleno  do  Conselho  Universitário, no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e
regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e Oficio SEI Nº Ofício SEI nº 69/2021/
DC-CSTR/CSTR-PATOS, de 14 de abril de 2021(Processo SEI nº 23096.019933/2021-97) 
R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder posse, em caráter  pro tempore  por 90 (noventa) dias,  aos Professores  João Nilton
Lopes de Souza, Matrícula SIAPE nº 29755780 e Ana Célia Rodrigues Athayde, Matrícula SIAPE nº 03371540,

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 – Nº 01

Portarias – Câmara Superior de Pesquisa e Extensão

Portarias – Colegiado Pleno



representantes dos docentes do Centro Saúde e Tecnologia Rural, para exercerem as atividades de Conselheiros
Titular e Suplente, respectivamente, neste Colegiado, a partir de 14 de abril de 2021.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor nesta data.
Antônio Fernandes Filho

Presidente
Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2021

PORTARIA SEI Nº 02, DE 20 DE ABRIL DE 2021
O  Presidente  do  Colegiado  Pleno  do  Conselho  Universitário,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e
regimentais, e tendo em vista a Portaria GR/Nº 030, de 15 de março de 2018 e E-mail encaminhado pela Direção do
Centro de Formação de Professores à Secretaria dos Órgãos Deliberativos - SODS, em 20 de abril de 2021;
R E S O L V E:

Art. 1º Conceder posse, em caráter pro tempore por 90 (noventa) dias, aos Professores abaixo nomeados,
representantes docentes do Centro de Formação dos Professores, para exercerem as atividades de Conselheiros
Titulares e Suplentes, respectivamente, neste Colegiado, a partir de 20 de abril de 2021.

Titular: Welington Bezerra de Sousa - Matrícula SIAPE nº 25105180
Suplente: Raony Mangueira Lima Lopes - Matrícula SIAPE nº 2362615
Titular: Paula Christianne Gomes Gouveia Souto Maia – Matrícula SIAPE nº 1803624
Suplente: Natália Bitu Pinto - Matrícula SIAPE nº 2345517
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Antônio Fernandes Filho
Presidente 

Publicada em: Boletim de Serviço Eletrônico em 27/04/2021

Portarias Publicadas no SEI – SODS  UFCG  ‒

Reitor: Antonio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Cavalcanti Mata 
Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Campina Grande, 30 de abril de 2021

Portarias/SODS/UFCG – Publicadas no SEI – ANO 2021 – Nº 01


	SODS
	SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES

